
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Sábado 7 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 15431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
11

46
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

11460 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Salamanca  por  el  que  se  convoca
licitación pública del servicio de asistencia técnica para la redacción de
diferentes  proyectos  con  destino  al  Puerto  Seco  y  Plataforma
Intermodal. Proyecto cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional  (FEDER) dentro del  Programa Operativo de Cooperación
Transfronteriza España-Portugal  (POCTEP) 2007-2013.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Mayor, sin número.
3) Localidad y código postal: Salamanca, 37002.
4) Teléfono: 923 279100 (extensiones 9590, 9589, 9516).
5) Telefax: 923 279114 ó 923 279108.
6) Correo electrónico: listacontratacion.aytosalamanca.es.
7)  D i recc ión  de  In ternet  de l  per f i l  de l  cont ra tan te :  per f i lde

cont ra tan te .ay tosa lamanca.es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/04/2012.

d) Número de expediente: 2011/545.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Contrato de Servicios.
b) Descripción: Redacción de diferentes Proyectos.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Entre la A-62 y la N.520, frente al Recinto Ferial.
2) Localidad y código postal: Salamanca.

e) Plazo de ejecución/entrega: Seis meses desde la formalización del contrato.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71356200

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Señalados en el art. 11 del Pliego de Cláusulas

Administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 740.138,58 euros, IVA incluido.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 627.236,09 euros. Importe total: 740.138,58 euros.

6.  Garantías exigidas.  Definitiva (%):  5% del  importe de adjudicación,  IVA no
incluido.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Señaladas en el art. 8º, puntos c) y d) del Pliego de Cláusulas Adminstrativas.
c) Otros requisitos específicos: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Sábado 7 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 15432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
11

46
0

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 30/04/2012 (hasta las 13,00 horas).
b) Modalidad de presentación: Señalada en el art. 7º del Pliego de cláusulas

Adminstrativas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Mayor, sin número.
3) Localidad y código postal: Salamanca, 37002.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Mesa de Contratación (Sala de Comisiones del Ayuntamiento).
b) Dirección: Plaza Mayor, sin número (3.ª planta).
c) Localidad y código postal: Salamanca.
d) Fecha y hora: Sobre n.º 2: El día 08/05/2012, a la hora que se publique en

"www.perfildecontratante.aytosalamanca.es"; Sobre n.º 3: El día y la hora se
anunciará en "www.perfildecontratante.aytosalamanca.es".

10. Gastos de publicidad: Importe máximo de 1.500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": El día 09/
03/2012 ,y, rectificativo el 14/03/2012.

12.  Otras  informaciones:  Ver  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  y  de
Prescripciones  Técnicas.

Salamanca,  15  de  marzo  de  2012.-  El  Tercer  Teniente  de  Alcalde,  don
Fernando  J.  Rodríguez  Alonso.

ID: A120019205-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-04T20:49:20+0200




